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W dniach 15–25 lipca 2019 roku odbywa się szósta
edycja szkolenia dla nauczycieli z zagranicy z cyklu
„Poland in the Heart of European History”. Uczestnicy
reprezentują 20 krajów w tym: Izrael, Serbię, Szkocję,
Stany Zjednoczone Ameryki, Finlandię, Belgię,
Holandię, Turcję, Grecję, Bośnię i Hercegowinę, Indie,
Kanadę, Rumunię, Chorwację, Niemcy, Albanię,
Słowenię, Węgry, Mołdawię i Wielką Brytanię.

Głównym miejscem obrad jest podwarszawski pałac w Jabłonnie.

W tym roku program szkolenia jest związany z dwoma ważnymi rocznicami: 80. rocznicą
wybuchu II wojny światowej i 30. rocznicą upadku komunizmu i częściowo wolnych
wyborów w czerwcu 1989 r.

W poniedziałek, 15 lipca w Centrum Edukacyjnym IPN im. Janusza Kurtyki w Warszawie
gości powitał oraz odpowiedział na pytania związane z konferencją naczelnik Wydziału
Edukacji Historycznej Biura Edukacji Narodowej IPN dr Mateusz Marek oraz dr Barbara
Stanisławczyk-Żyła.
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W Warszawie edukatorzy zobaczyli Zamek Królewski oraz poznali historię jego odbudowy,
Muzeum Narodowe, Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN oraz w kolejnych dniach
Muzeum Żołnierzy Wyklętych i Więźniów Politycznych na ul. Rakowieckiej, Archiwum IPN, a
także Cmentarz Wojskowy na Powązkach.

 

 

Od 18 do 22 lipca 2019 w ramach konferencji zagranicznych edukatorów „Poland in The
Heart of European History” jej uczestnicy wyjechali w objazd edukacyjny po Lubelszczyźnie
i Podkarpaciu. Pierwszym przystankiem było Muzeum Zamoyjskich w Kozłówce. Pałac
zbudowany został w latach 1736-1742, ale swój największy okres świetności przeżywał za
czasów Konstantego Zamoyskiego, który w 1903 r. założył tu ordynację. W 1928 w
ogrodach okalających pałac znajdował się obóz szkoleniowy polskiej reprezentacji
gimnastycznej na Letnie Igrzyska Olimpijskie w Amsterdamie, który zorganizował właściciel
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dóbr, a jednocześnie prezes Polskiego Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” - Adam
Zdzisław Zamoyski. Pałac wyjątkowo nie został zrabowany przez sowietów podczas II wojny
światowej dlatego wiele przedmiotów zachowało się z oryginalnego wyposażenia. 

Kolejnym miejscem, które odwiedzili nauczyciele z całego świata był niemiecki obóz
koncentracyny Majdanek. Według planów miał być to największy obóz koncentracyjny w
Europie. Budowy w całości nie ukończono, a plan zrealizowano jedynie w 1/5. Komory
gazowe obozu działały do września 1943 r. Ponieważ front się załamał i Niemcy zaczęli
szybko się wycofywać na linię Wisły zdecydowano o masowym rozstrzelaniu więźniów.
Tylko 3 listopada 1943 roku w tzw. „krwawą środę”, podczas acji Erntefest („Dożynki”) w
jednym dniu rozstrzelano w pobliskim lesie ok. 18 000 ludzi.

 

Trasa ostatniego dnia objazdu prowadziła przez Bełżec i Miejsce Pamięci po obozie zagłady
do Muzeum Polaków Ratujących Żydów podczas II wojny światowej im. Rodziny Ulmów w
Markowej. Muzeum upamiętnia Polaków ratujących z narażeniem życia Żydów skazanych
na zagładę. Józef Ulma, jego żona Wiktoria i ich szóstka dzieci zostali zamordowani 24
marca 1944 r., wraz z ośmioma Żydami, których ukrywali. Po ekspozycji oprowadziła gości
dyrektor muzeum dr Anna Stróż-Pawłowska.

Zamek Lubomirskich i Potockich oraz Synagoga w Łańcucie były ostatnimi elementemi
wyjazdu.
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23 lipca 2019 roku grupa nauczycieli i edukatorów z zagranicy, goszcząca w Instytucie
Pamięci Narodowej na konferencji edukacyjnej „Poland in the Heart of European History”,
odwiedziła Archiwum IPN. Goście zapoznali się z zadaniami realizowanymi przez Archiwum
IPN oraz dokumentami dotyczącymi ofiar II wojny światowej. Ponadto odwiedzili pracownię
konserwacji i magazyn archiwalny, gdzie poznali podstawowe zasady przechowywania,
zabezpieczania i konserwacji archiwaliów.
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Tego samego dnia uczestnicy projektu odwiedzili Muzeum Żołnierzy Wyklętych i Więźniów
Politycznych PRL przy ulicy Rakowieckiej w Warszawie, gdzie zwiedzili wystawę „Dowody
Zbrodni” przygotowaną przez Biuro Edukacji Narodowej oraz Biuro Poszukiwań i
Identyfikacji IPN. Po ekspozycji nauczycieli i edukatorów oprowadził Sergiusz Kazimierczuk 
z Biura Edukacji Narodowej. Na terenie muzeum prowadzone są obecnie prace
poszukiwawcze o których opowiadał prof. Krzysztof Szwagrzyk, wiceprezes IPN.
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Podczas spaceru po Cmentarzu Wojskowym na Powązkach oddano hołd uczestnikom
Powstania Warszawskiego, ofiarom zbrodni katyńskiej oraz Żołnierzom Niezłomnym
pochowanym w kwaterze „Ł”. Dokładnie 23 lipca 2012 r., siedem lat temu, zespół prof.
Krzysztofa Szwagrzyka rozpoczął prace na „Łączce”. W tę wyjątkową rocznicę na
Powązkach zagraniczni nauczyciele zakończyli swoją ostatnią wizytę w Warszawie.

 

 

24 lipca podsumowujący wykład o projekcie wygłosił dr Paweł Błażewicz (BEN) opowiadając
o trudnej drodze Polaków do upadku komunizmu i zmian ustrojowych. Naczelnik Wydziału
Edukacji Historycznej dr Mateusz Marek podziękował wszystkim gościom i zamknął szóstą
edycję projektu „Poland in the heart of European History” .
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